CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR ADELMO AZEVEDO DE LIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ – GAB. VER. ADELMO AZEVEDO

REQUERIMENTO Nº 079/2013

Assunto: QUE SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE TAPA BURACO NA AV. ANTÔNIO

VILHENA, Bairro LIBERDADE.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a Secretária

Municipal de Obras e Vias Públicas – SEVOP a seguinte solicitação: Que seja REALIZADO O

SERVIÇO DE TAPA BURACO NA AV. ANTÔNIO VILHENA, Bairro LIBERDADE.

JUSTIFICATIVA

           A situação da Av. Antônio Vilhena está precária com os inúmeros buracos em toda sua
extensão dificultando assim o tráfego de veículos, esses buracos oferecem ricos de acidentes
aos cidadãos.
          Por tanto é pensando na qualidade de vida das pessoas é que vejo a necessidade e
importância deste requerimento.
          Diante do exposto, solicitamos aprovação do requerimento e que o mesmo seja enviado

a Associação dos moradores daquele Bairro e aos órgãos de impressa que acompanham e

publicam os atos desta casa.

Sala das Sessões, 26 de Agosto de 2013.

Adelmo Azevedo de Lima

Vereador - PTB